СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

  ШЕСТОЙ СОЗЫВ

 ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2024 года                                   № 56-770                                            город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 26.04.2012 № 48-644 "О ПОЛОЖЕНИИ

 ОБ ОКАЗАНИИ ПОДДЕРЖКИ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ

НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

ГОРОД МУРМАНСК"

(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 06.06.2023 № 47-673)

Принято

Советом депутатов

города Мурманска

21 марта 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12.01.1996

№ 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", руководствуясь Уставом муниципального

образования городской округ город-герой Мурманск, Совет депутатов города Мурманска

р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 26.04.2012

№ 48-644 "О Положении об оказании поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям в муниципальном образовании город Мурманск" (в редакции

решения Совета депутатов города Мурманска от 06.06.2023 № 47-673) следующие

изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1.3 раздела 1 после слова "партиями" дополнить словами

", государственных и муниципальных учреждений".

1.2. В пункте 3.1 раздела 3:

1.2.1. Абзац второй дополнить словами ", деятельность в сфере поддержки семьи,

материнства, отцовства и детства, организации и проведения мероприятий, способствующих

развитию предусмотренных законодательством Российской Федерации форм устройства

детей, оставшихся без попечения родителей, в семью".

1.2.2. Абзац пятый дополнить словами ", в том числе содержание животных в приютах

для животных".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.03.2024.

consultantplus://offline/ref=20A18A8CFB103B9EF1FE8B6188E669EC2F7932BBB9CD608DDD9DEF503BL4m9H

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Мурманска по социальной политике (Андреева И.Е.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                     И.Н. Морарь